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Fachdienst Kinderschutz 
Badehausweg 1 
65520 Bad Camberg 
Telefon: 01523/3768757 
E-Mail: kinderschutz@dksb-lm.de 

 
 

 
Krabbelstube 
Kirchgasse 5 
65520 Bad Camberg  
Telefon: 06434/4028446  
E-Mail: krabbelstube@dksb-lm.de 

 

 

 
Schülertreff 
Kirchgasse 5 
65520 Bad Camberg 
Telefon: 06434/4028447 
E-Mail: schuelertreff@dksb-lm.de 

 
 

 
Kinderkleiderkammer 
Brandenburger Straße 2 
65520 Bad Camberg 
E-Mail:  
kinderkleiderkammer@dksb-lm.de 

 
 

 
Atzelkids 
Egerländer Straße 9 
65520 Bad Camberg 
Telefon: 06434/4029104 
E-Mail: atzelkids@dksb-lm.de 
 
 

 

Familienbüro Weilburg 
Mauerstraße 6-8 
35781 Weilburg 
Telefon: 06471/9567141 
E-Mail: familienbuero@dksb-lm.de 
 
 

 
Spielerei 
Kirchgasse 5 
65520 Bad Camberg 
E-Mail: spielerei@dksb-lm.de 
 
 

 
Regenbogenkids 
Horstweg 2 
65520 Bad Camberg 
Telefon: 0152/33768759 
E-Mail: regenbogenkids@dksb-lm.de 
 
 

 
Kinderkleiderladen 
Neumarkt 10 
65589 Hadamar 
Telefon: 01523/3629945 
E-Mail:  
kinderkleiderladen@dksb-lm.de 
 
 

 
Externe Koordinierungsstelle Videto 
Badehausweg 1 
65520 Bad Camberg 
Telefon: 06434/4028301 
E-Mail: willkommen@dksb-lm.de 
Externe Koordinierungsstelle für 
Weilburg, Merenberg, Löhnberg 
Mauerstraße 6-8 
35781 Weilburg 
Telefon: 06471/9567141 
E-Mail: kohl@dksb-lm.de 
 

Geschäftsstelle 
Badehausweg 1 

65520 Bad Camberg 
 06434/4028716 

kontakt@dksb-lm.de 
www.dksb-lm.de 

 
 
 

„Bad Camberger Modell“ 
Ganztagsschulkonzept an allen Grundschulen in Bad Camberg 

 
 
Angebot: 
 
Modell1 
Betreuung von 7:00-15:00 Uhr 
an 3 Tagen      Elternbeitrag 40 € 
 
Modell2 
Betreuung von 7:00-15:00 Uhr 
an 5 Tagen       Elternbeitrag 60 € 
 
Modell3 
Betreuung von 7:00-17:00 Uhr 
an 3 Tagen      Elternbeitrag 60 € 
 
Modell4 
Betreuung von 7:00-17:00 Uhr 
an 5 Tagen      Elternbeitrag 80 € 
 
 
Mittagsverpflegung an 3 Tagen   Elternbeitrag 50 €  
 

Mittagsverpflegung an 5 Tagen   Elternbeitrag 80 €  

 

 
Für eine reine Betreuung am Vormittag von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr kann 
zwischen einem und bis zu fünf Tagen gewählt werden. Pro Betreuungstag 
werden 15,00 € im Monat fällig (2 Tage – 30,00 €/Monat, 3 Tage – 45,00 
€/Monat usw.). Die Eltern können auch z. B. Modell 1 (Montag, Dienstag + 
Mittwoch) buchen, und trotzdem den Donnerstag über die Vormittags-
Betreuung bis 13:00 abdecken. 
 
 
Zusätzliches Angebot der Ferienbetreuung jeweils in der zweiten Hälfte der  
Sommerferien und jeweils in der letzten Woche der Oster-, Herbst-  und 
Weihnachtsferien von 7:30 Uhr bis 16:00 Uhr bzw. von 7:30 Uhr bis 13:00 
Uhr. 
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